АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2017г.
 № 27
п. Светлый

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Светлый от 08.04.2014 № 50 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Светлый на 2016-2018 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Светлый, решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 23.09.2016 №155 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Светлый от 29.12.2015  № 128  «О бюджете сельского поселения Светлый на 2016 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановлении администрации сельского поселения Светлый №50 от 08.04.2014г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Светлый на 2016-2018годы»» (далее по тексту - Постановление) следующие изменения:

2.  Внести в приложения к Постановлению  следующие изменения:
     2.1. В паспорте муниципальной программы Приложения 1 к Постановлению строку 10 изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования и по годам реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2016-2019 годах  составит  7643,1 тыс. руб., в том числе за счет средств:

· бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - 1300,0 тыс. рублей, из них:

2016 год- 500,0 тыс. руб.;

2017 год- 800,0 тыс. руб.;

2018 год- 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс.руб.
· бюджета сельского поселения Светлый – 6343,1 тыс. рублей, из них:

2016 год- 1575,0 тыс. руб.;

2017 год- 1858,1 тыс. руб.;

2018 год- 1440,0 тыс. руб.
2019 год – 1470,0 тыс.руб.

2.2. Приложение 2 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Светлый на 2014-2018 годы» изложить в новой редакции ( приложение 2 к настоящему Постановлению).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы поселения

Е.Н. Тодорова
Приложение 2

                                                                 к постановлению администрации

     сельского поселения Светлый

                                            от 28.02.2017 № 27
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Благоустройство территории сельского поселения Светлый на 2016-2019 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на

реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе:

	2016
	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Повышение комфортности территории сельского поселения для удовлетворения потребностей населения в благоприятных условиях проживания.

Задача 1. Благоустройство территории сельского поселения Светлый.

	1.
	Мероприятия по благоустройству территории сельского поселения Светлый

	Всего
	1666,0
	1476,0
	400,0
	400,0
	400,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	1666,0
	976,0
	400,0
	400,0
	400,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 1:

	1666,0
	1476,0
	400,0
	400,0
	400,0

	Задача 2. Отлов безнадзорных животных на территории сельского поселения Светлый и их содержание.

	2.
	Мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных на территории сельского поселения Светлый

	Всего
	1250,0
	50,0
	700,0
	250,0
	250,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	1250,0
	50,0
	700,0
	250,0
	250,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 2:

	1250,0
	50,0
	700,0
	250,0
	250,0

	Задача 3. Развитие исторических и местных традиций.

	3.
	Обустройство и оборудование детской площадки в с.п. Светлый

	Всего
	808,1
	0,0
	808,1
	0,0
	0,0

	Бюджет автономного округа
	800,0
	0,0
	800,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	8,1
	0,0
	8,1
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 3:

	808,1
	0,0
	808,1
	0,0
	0,0

	Задача 4. Обеспечение территории сельского поселения Светлый уличным освещением.

	4.
	Мероприятия по обеспечению территории сельского поселения Светлый уличным освещением

	Всего
	549,0
	549,0
	750,0
	790,0
	820,0

	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	549,0
	549,0
	750,0
	790,0
	820,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по задаче 4:

	549,0
	549,0
	750,0
	790,0
	820,0

	Всего по программе:

	Всего
	7643,1
	2075,0
	2658,1
	1440,0
	1470,0

	Бюджет автономного округа
	1300,0
	500,0
	800,0
	0,0
	0,0

	Бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	6343,1
	1575,0
	1858,1
	1440,0
	1470,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по программе:

	7643,1
	2075,0
	2658,1
	1440,0
	1470,0